Nihil peccati  
baptismus re-  
linquit.

Baptismus li-  
berat ab om-  
nibus pecca-  
tis.

Rom. 6.

perfecta remissio peccatorum, & remanserunt in  
nobis cum quibus generatur bella castrorum. Nec  
ita multo post: Quauis itaque sacro baptismate  
sanctificetur & corpus, ad hoc tamen sanctificatur,  
vt per remissionem peccatorum non solum præter-  
itis peccatis omnibus, verum etiam ipsi quæ inest  
carnis concupiscentiæ nõ sit obnoxium, cui necesse  
est obnoxius omnis homo nascatur, etiam mori-  
turus obnoxius, si non renascatur. Vbi ergo me au-  
disti siue legisti dicentem, non innouari homines  
per baptismum, sed quasi innouari, non liberari,  
sed quasi liberari: non saluari, sed quasi saluari: ab-  
sit vt ego inanem dicerem gratiam lauacri illius in  
quo renatus sum ex aqua & spiritu, qua liberatus  
sum à reatu omnium peccatorum, vel quæ nascen-  
do traxeram, vel quæ malè viuendo contraxeram?  
Qua gratia liberor, vt scio, nõ in reatu in tentatio-  
nem, à concupiscentia mea abstractus & illectus,  
atque vt exaudiar dicens cum confortibus meis,  
Dimitte nobis debita nostra. Qua liberabor, vt  
spero, in æternũ, vbi iam nulla lex in membris meis  
repugnet legi mentis meæ. Non igitur ego inanem  
facio Dei gratiam: sed tu eius inuicem inanè qua-  
sisse videris iactantiam. Item infra: Quapropter  
dimittantur in baptismo cuncta peccata, & ori-  
ginaliter tracta, & ignoranter vel scienter adiecta.  
Sed cum dicit Apostolus Iacobus, Vnusquisque tẽ-  
tatur à concupiscentia sua abstractus & illectus:  
deinde concupiscentia cum conceperit, parit pec-  
catum: profectò in his verbis partus à pariente dis-  
cernitur. Pariens enim est concupiscentia, partus  
peccatum. Sed concupiscentia non parit, nisi con-  
ceperit: non concipit nisi illexerit, hoc est, ad malũ  
perpetrandum obtinuerit volētis assensum. Quod  
ergo aduersus eam dimicatur, hoc agitur, nõ concipi-  
at, pariatq; peccatũ. Dimissis itaque in baptismo  
peccatis omnibus, id est, omnibus concupiscentiæ  
sartibus, si illic etiam ipsa cõsumpta est, quo modo  
contra eã nõ cõcipiat, dimicet sancti liuore corpo-  
ris, pedore mēbrorũ, cõtritione carnis. Deniq; post  
nonnulla inferta: Tu qui putas, quod si malũ esset cõ-  
cupiscentia, careret ea qui baptizatur, multũ erras.  
Omni enim peccato caret, non omni malo. Quod  
planius ita dicitur, Omni reatu omnium malorũ ca-  
ret, non omnibus malis. Nũquid enim caret corru-  
ptione corporis? An non est malum quod aggrauat  
animam, & errauit qui dixit, corpus enim corru-  
ptibile